
ZORZI MARCO A

P

COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO

Provincia di Vicenza

                  SEDE: Piazza della Libertà 36010 Cogollo del Cengio (VI)

           C.F. n. 84009900246 - Tel. n. 0445/805000 - Telefax n.  0445/805080
_______________________________________________________________________________________________

COPIA

Rep. N. 26
Del 02-08-18 Prot. ___________

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale
Oggetto: NOMINA DEL REVISORE UNICO DEI CONTI PER IL PERIODO AGOSTO 2018 -

AGOSTO 2021

Il giorno  due agosto  duemiladiciotto nella sala delle adunanze consiliari.
Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio

Comunale, in seduta Pubblica sessione Straordinaria  di Prima.

Fatto l’appello risultano:

ZORDAN SOFIA P ZORDAN ANDREA A

CAPOVILLA PIERGILDO
DALL'OSTO GIADA

CORTESE CHRISTIAN A FIMBIANTI RICCARDO A

P PUTIN ADELINA LUIGIA

DAL CASTELLO
FRANCESCO

P CALGARO MATTEO A

P
P

DAL SANTO DIEGO P

ZORDAN ALESSIO

Presenti    8, Assenti    5

Assiste alla seduta il SEGRETARIO comunale Signor BERTOIA LIVIO.
Il Sig. CAPOVILLA PIERGILDO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta

legale l’adunanza, invita i presenti a prendere in esame l’oggetto su riportato.

DALL'OSTO GIANNI P

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 02-08-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione concernente l’oggetto;

ACQUISITI i prescritti pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267 del 18.08.2000 resi
sulla proposta;

VISTO l’art.42 del  D.Lgs n.267 del 18 agosto 2000;

RITENUTO di approvare la suddetta proposta;

CONSIGLIERI PRESENTI   N.  8
CONSIGLIERI ASSENTI         N.   5

CON VOTI  unanimi favorevoli espressi per   alzata di mano;

DELIBERA

di approvare la proposta deliberativa in oggetto, nel testo che si allega al presente provvedimento per1.
costituirne parte integrante e sostanziale.

Di dichiarare la presente deliberazione urgente e, quindi,   immediatamente eseguibile, ai sensi2.
dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267, con voti unanimi favorevoli espressi per
alzata di mano;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 02-08-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO



VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 19 giugno 2015 con la quale è stato
nominato Revisore dei Conti del Comune di Cogollo del Cengio per il triennio dall’01.07.2015 al
30.06.2018 il dott. Roberto Dal Molin;

ACCERTATO che, essendo scaduto il mandato in argomento, nonché stanno per scadere i 45 gg. di
proroga ai sensi dell’art. 235 del D.Lgs. 267/2000, risulta urgente formalizzare la nomina del
successore per il triennio 2018 – 2021;

VISTI gli articoli 234,235,236,237,238, 239,240 e 241 del Testo Unico degli Enti Locali;

RICHIAMATA la legge n. 148 del 2011, che prevede per la nomina dei Revisori contabili dei
Comuni un'estrazione da effettuarsi presso la locale Prefettura in seduta pubblica attraverso un
sistema informatico con un metodo standard, estraendo dalle sezioni regionali dell'elenco
ministeriale i nominativi, effettivi e supplenti;

RICORDATO quindi che si tratta di un nuovo metodo che affida alle Prefetture l'estrazione di
revisori contabili di Comuni, Provincie, Comunità Montane e Unione di Comuni da un elenco
appositamente istituito presso il Ministero dell'Interno;

PRESO ATTO che la Prefettura, conosciuta la scadenza dell’ente, ha organizzato l’estrazione a
norma di legge, ha comunicato all'ente interessato il giorno della seduta pubblica per
l’adempimento e ha inviato al Comune di Cogollo del Cengio l’esito dell’estrazione;

VISTA la nota della Prefettura-Ufficio Territoriale del Governo di Vicenza, pervenuta in data
16.05.2018 prot. n. 4263, che ha trasmesso copia del verbale dell'estrazione, dal quale risulta che
sono stati estratti nell'ordine sotto indicato i seguenti professionisti:
1) Perazzetta Antonella: designato per la nomina;
2) Sacchiero Graziano: prima riserva estratta;
3) Carlin Filippo: seconda riserva estratta;

DATO ATTO che questo Comune ha provveduto a contattare il primo estratto, la dottoressa
Perazzetta Antonella, la quale si è dichiarata disponibile ad accettare la nomina, sottoscrivendo
apposita dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà attestante l'assenza di cause di incompatibilità
o di impedimenti ad assumere la carica, dichiarazione acquisita al protocollo comunale in data 23
luglio 2018 prot. n. 6418;

RILEVATO altresì che, ai sensi dell’art. 241, comma 7, del T.U. Enti locali, l’Ente locale stabilisce
il compenso spettante al Revisore con la stessa delibera di nomina e che la determinazione di tale
compenso deve seguire i limiti e le indicazioni stabilite da:
- D.M. 20.05.2005 avente ad oggetto "Aggiornamento dei limiti massimi del compenso base annuo
lordo spettante ai Revisori dei Conti degli Enti Locali";
-  Circolare Ministero dell'Interno FL n. 5/ 2007 dell'8 marzo 2007, che al punto 7 si esprime in
merito ai limiti massimi dei compensi attribuibili all'organo di revisione, indicando quale
"ragionevole limite" l'importo massimo fissato per i Comuni con popolazione dello scaglione
immediatamente precedente, cioè rientrante nella fascia fino a 2.999 abitanti pari a Euro 5.010,00
annui oltre al rimborso delle spese;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 02-08-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO



DATO ATTO che non risulta più vigente per l’anno 2018 la riduzione del 10% prevista dall’art. 6,
comma 3, del D.L. 78/2010, convertito in legge n. 122/2010 non essendo stato prorogato dalla legge
finanziaria;

VALUTATO PERTANTO di fissare il compenso lordo annuo in Euro 5.010,00, oltre a IVA e
contributi previdenziali, importo che trova allocazione al Capitolo 1066/0 “Compenso organi di
revisione e altri organi istituzionali di controllo” del bilancio 2018-2020;

RITENUTO inoltre di riconoscere al revisore dei conti il rimborso delle spese di viaggio,
effettivamente sostenute, per la presenza presso la sede del Comune per lo svolgimento delle
proprie funzioni, così come previsto dall'art. 3 del D.M. 20.05.2005;

VERIFICATO il rispetto dei limiti di cui agli artt. 236 e 238 del Testo Unico degli Enti Locali;

RAVVISATA di conseguenza, la necessità di nominare, in adempimento alla normativa in materia,
in qualità di nuovo Revisore dei Conti per il triennio “agosto 2018 – agosto 2021”, con decorrenza
dalla immediata esecutività della presente delibera, la dr.ssa. Perazzetta Antonella;

VISTO:
- la legislazione vigente in materia;
- il D.Lgs.n.267/2000;
- il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTI in particolare.
- gli artt. 234-235-236-237-238-239-240-241 del Testo Unico degli Enti Locali;
- lo Statuto e il Regolamento di Contabilità del Comune di Cogollo del Cengio;
- il punto 7.1 intitolato "Organo di revisione economico-finanziario, di cui alla Circolare n. FL
0512007 del 08.03.2007 del Ministero dell'Interno, Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali;
- il Decreto del Ministero dell'Interno 15 febbraio 2012 n.23;
- la Legge 14.09.2011 n.148;

VISTO il parere favorevole, espresso dal Responsabile del Servizio ai sensi dell'art.49 del D.
D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;

PROPONE AL CONSIGLIO COMUNALE

l. di nominare, in osservanza delle disposizioni in premessa richiamate, revisore dei conti
del Comune di Cogollo del Cengio per il triennio “agosto 2018 – agosto 2021” la dr.ssa.
Perazzetta Antonella nata a Arcade (TV) il 03 giugno 1961, con studio in Arcade (TV), in
possesso dei requisiti di legge, essendo iscritto all’Ordine dei dottori commercialisti ed
esperti contabili di Treviso al n. A0213 e nel registro dei revisori contabili con numero di
iscrizione 44534;

2. di attribuire al revisore dei conti il compenso pari ad Euro 5.010,00 oltre alle spese
documentate, IVA e contributi previdenziali, cassa professionale e spese di viaggio,
imputando la spesa al Bilancio di Previsione 2018-2021;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 02-08-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO



3. di specificare, che la nominata si trova nei limiti di cui agli artt. 236 e 238 del T.U. degli
Enti Locali;

4. di dare atto che al relativo impegno di spesa, per gli anni 2018-20 provvederà, ad
intervenuta esecutività del presente atto, con propria Determinazione il Responsabile del
Servizio Finanziario;

5. di comunicare ai sensi dell'art. 234 comma 4 del T.U.E.L. il nominativo del soggetto
affidatario dell'incarico al tesoriere comunale;

6. di trasmettere copia della presente deliberazione alla Prefettura di Vicenza, Ufficio
Territoriale del Governo.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 02-08-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO



Approvato e sottoscritto.

       Il Presidente 
F.to CAPOVILLA PIERGILDO 

Il SEGRETARIO
F.to BERTOIA LIVIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione per quindici giorni da oggi all’Albo Pretorio.

Cogollo del Cengio, li_____________________

     Il Responsabile del Servizio
            F.to Marianna Zordan

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO

Cogollo del Cengio, li_____________________

Il Dipendente Addetto

Il Segretario  Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
che la presente deliberazione

 è stata pubblicata per 15 giorni dal ________________;

 Non è soggetta a controllo preventivo di legittimità in seguito all’abrogazione dell’art.130 della
Costituzione, operato dalla Legge Costituzionale n.3 del 18/10/2001 (circolare Presidente Giunta Regionale
del Veneto n.22 del 09/11/2003)

      Il Segretario
F.to BERTOIA LIVIO

ATTESTA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno_________

 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma IV, D.Lgs n. 267/00);

 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma III, D.Lgs n. 267/00);

Cogollo del Cengio, li _____________

       Il Segretario
F.to BERTOIA LIVIO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 02-08-2018  -  pag. 6  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO


